

## **Med en önskan om en noggrann och opartisk konsekvensanalys Riktad till kommunfullmäktige i Trelleborg, december 2023**

Med anledning av kommunstyrelsens beslut att föreslå kommunfullmäktige att den 18 december besluta att Trelleborgs kommun ska överta verksamheten i AB Visit Trelleborg och bedriva den i förvaltningsform.

Om kommunfullmäktige ställer sig bakom ovanstående innebär det att Visit Trelleborgs verksamhet flyttas över till en kommunal förvaltning under 2024. Något som inte enkom berör Trelleborgs kommuns besöksnäringens företag, utan även Citysamverkan som ekonomisk förening samt dennes medlemmar.

Jag kan inte sia om beslutet blir bra eller dåligt för framtida besöksnäringens arbete, däremot kan jag upplysa er om min oro samt om hur samarbetet med Visit Trelleborg har förbättrat Citysamverkans utvecklingspotential betydligt de tre senaste åren. Detta tack vare VD Maarja Edmans tydliga vision och ovärderliga ”tentakler” som zoomar in vad som fungerar bäst när det gäller.

Och, understryka min önskan om att en noggrann och opartisk konsekvensanalys görs före ett slutgiltigt beslut om att avveckla AB Visit Trelleborg.

Under dessa tre år har det lokala näringslivet – med fokus på besöksnäringen men också på cityhandeln – erbjudits, involverats och skördat frukten av Visit Trelleborgs strategiska arbete. Alltmer för varje år som har passerat.

Att arbeta med strategisk marknadsföring kräver extraordinär kompetens, förmåga att pinpointa där behoven är som störst och mandat att agera för bästa resultat. Hur är tanken att detta arbete ska fortsätta i samma anda? Har det samma möjligheter i en kommunal förvaltning?

Hur stor är risken att detta nödvändiga, viktiga och pågående arbete stannar upp och i värsta fall läggs helt på is? Vad kommer det att innebära för det lokala näringslivet 2025?

Samspelet mellan Visit Trelleborg och Trelleborg Citysamverkan har genererat fler marknadsföringsvinster för medlemmar som icke medlemmar än någonsin tidigare. Arrangemang och andra insatser, som Mitt[i]City, har kunnat växa och locka ännu fler medborgare och besökare till centrumkärnan tack vare den stabila ekonomiska grunden med frihet under ansvar som Visit Trelleborg står för. Alltid med syftet att förbättra kommersen och därmed också öka skatteintäkterna till Trelleborgs kommun.

Ja, jag är orolig för det lokala näringslivets framtida möjligheter på grund av kommande beslut. Ni får gärna berätta för mig att jag kan vara lugn. Ni får gärna visa att det finns en tillförlitlig omställningsplan som inte kommer att stoppa upp det arbete som Visit Trelleborg som kommunalt aktiebolag har åstadkommit och endast hunnit påbörja.

Vem ska klara av att ta vid detta uppdrag i en kommunal förvaltning? Är det ens möjligt?

Min förhoppning är att förutom en relevant konsekvensanalys som visar er vägen till rätt beslut också lyssnar på lokala näringsidkare som kan vittna om vad AB Visit Trelleborg i nuvarande form betyder för dem.

Tack för att ni läste min önskan.  
Lotta Wahlqvist, cityledare  
Trelleborg 13 december 2023